せ赤坂世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平成

二十一年長月

拝啓 毎日厳しい暑さが続いておりますが、皆様お元気でお過ごしでしょうか。

7/22(土)、和酒フェス in 中目黒に参加しました。場所は中目黒 GT タワー前広

場。この会も 7 回目になりますが回を重ねるごとに盛況になってきました。全

国 20 の酒蔵＋3 団体がブースを構え、夏酒、スパークリング日本酒を楽しむとい

うコンセプトのもと、それぞれ自慢の SUMMER SAKE(夏酒)、SPARKLING
SAKE(スパークリング日本酒)、COLD SAKE(冷酒)を振る舞いました。普通

に通行人も歩いている駅前の公共スペースを会場にしてこれだけ盛大なイベ

ントを開催している例は他に見ません。きっと町おこしの主旨で地元住民や企

業が協力して下さっているのでしょう。14：00 から 16：00 までと 17：00 か

ら 19：00 までの二部制でしたが、うだるような暑さにもかかわらず、いずれ

の部でも臥龍梅のブース前には定刻の大分前から大勢のお客様が列を作って

くださいました。当日ご用意したのは山田錦 35%の純米大吟、愛山 45%の純

米大吟 開壜十里香、短稈渡船 50%の純米大吟袋吊り、純米吟醸 涼風夏酒、

活性にごり酒の 5 アイテムでしたが、一部、二部とも終了時刻前に売り切れと

なりました。さて、7/30(日)には岩手県の花巻温泉に出かけました。菅原杜氏
以下 6 名の蔵人たちと今期の酒造りについて打ち合わせし、酒造期に向けて気

勢を上げるのが目的です。今期は 1 名増員し、新メンバーも二人加わっており

ます。それぞれ温厚な人柄と酒造りに対する真摯な姿勢を兼ね備えたスタッフ

ですのでチームワークは抜群、今年も必ずや美味しいお酒を醸してくれるもの

と信じております。次にこれから弊社が参加する主だったお酒の会をご紹介い

たします。

① 西武池袋百貨店 B1F お酒売り場での販売プロモーション 8/9(水)～8/15(火)10：00～21：00

弊社スタッフが上京して毎日売り場に立っております。是非ともお越しください。

② 臥龍梅を愉しむ会 8/20(火) 江東区清澄庭園内大正記念館 残念ながらチケットは完売しました

③ 沼津日本酒フェス 2017 8/20(日) 14：00～16：00 キラメッセぬまづ多目的ホール
  主催 丸茂芹沢酒店 前売りチケット 2,500 円 チケット購入はイープラスで

④ JIZAKE CRUISE 2017『[ROUTE223』 8/27(日) 主催 久保山酒店 チケットは既に完売とのこと

⑤ みなと神戸酒フェス 2017 8/27(日) 12：00～17：00 神戸サンボーホール
  詳細は酒商 吟 SHIZUKU まで ℡ 078-335-2070

⑥ 美酒早慶戦 9/2(土) 12：00開場 12：30～15：30 コートヤード・マリオット銀座東武ホテル

  早慶大学の OB 対象 会費 男性 10,000 円 女性 9,000 円 詳細は es13281328@yahoo.co.jp まで

さて、今月は秋上りの純米吟醸をご案内いたします。山田錦 60%で醸したお酒が熟成してい

よいよ味がのってまいりました。お盆明けの出荷となります。どなた様もお見逃しなく！
残暑の候、おからだには十分お気をつけられますよう。             敬具
平成 29 年 8 月吉日                           鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十九年葉月

mailto:%E8%A9%B3%E7%B4%B0%E3%81%AFes13281328@yahoo.co.jp